
Quarta-feira, 11 DE MAIO DE 20166 DIÁRIO OFICIAL Nº 33125

PORTARIA Nº 734/2016-CCG DE 10 DE MAIO DE 2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/176485,
R E S O L V E:
I. exonerar DIOGO CARDOSO SILVA do cargo em comissão de 
Assessor, código GEP-DAS-012.5, com lotação na Procuradoria-
Geral do Estado, a contar de 2 de maio de 2016.
II. nomear YASMIM SANTANA DE ALMEIDA FOLHA para exercer 
o cargo em comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.5, com 
lotação na Procuradoria-Geral do Estado, a contar de 2 de maio 
de 2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE MAIO DE 
2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 735/2016-CCG DE 10 DE MAIO DE 2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e 
CONSIDERANDO a vacância de cargo ocorrida através da 
exoneração da servidora THAIS LOPES REALE SERIQUE, 
constante na Portaria nº. 289/2016-CCG, de 25 de fevereiro de 
2016;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/176485,
R E S O L V E:
nomear DIOGO CARDOSO SILVA para exercer o cargo em 
comissão de Chefe de Gabinete, código GEP-DAS-011.5, com 
lotação na Procuradoria-Geral do Estado, a contar de 2 de maio 
de 2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE MAIO DE 
2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 736/2016-CCG DE 10 DE MAIO DE 2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/174697,
R E S O L V E:
I. exonerar MICHELLY CARDOSO MIRANDA do cargo em 
comissão de Assessor II, código GEP-DAS-011.5, com lotação 
na Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas, a contar de 2 de maio de 2016.
II. nomear VÂNIA LÚCIA DA ROCHA ALVES para exercer o 
cargo em comissão de Assessor II, código GEP-DAS-011.5, com 
lotação na Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e 
Obras Públicas, a contar de 2 de maio de 2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE MAIO DE 
2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 737/2016-CCG DE 10 DE MAIO DE 2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/174697,
R E S O L V E:
I. exonerar VÂNIA LÚCIA DA ROCHA ALVES do cargo em 
comissão de Diretor Técnico, código GEP-DAS-011.5, com 
lotação na Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e 
Obras Públicas, a contar de 2 de maio de 2016.
II. nomear VANESSA CONDURU CRUZ DA SILVA para exercer o 
cargo em comissão de Diretor Técnico, código GEP-DAS-011.5, 
com lotação na Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano 

e Obras Públicas, a contar de 2 de maio de 2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE MAIO DE 
2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 738/2016-CCG DE 10 DE MAIO DE 2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/174697,
R E S O L V E:
I. exonerar NÍCOLAS AUGUSTUS ANDRÉ NAZARETH do cargo 
em comissão de Assessor I, código GEP-DAS-011.4, com lotação 
na Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas, a contar de 2 de maio de 2016.
II. nomear TATIANA SERRA IZIDORO para exercer o cargo em 
comissão de Assessor I, código GEP-DAS-011.4, com lotação 
na Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas, a contar de 2 de maio de 2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE MAIO DE 
2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 739/2016-CCG DE 10 DE MAIO DE 2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/174697,
R E S O L V E:
I. exonerar VANESSA CONDURU CRUZ DA SILVA do cargo em 
comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação 
na Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas, a contar de 2 de maio de 2016.
II. nomear NÍCOLAS AUGUSTUS ANDRÉ NAZARETH para exercer 
o cargo em comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, 
com lotação na Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano 
e Obras Públicas, a contar de 2 de maio de 2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE MAIO DE 
2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 740/2016-CCG DE 10 DE MAIO DE 2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/174697,
R E S O L V E:
exonerar EDER KENNEDY PEREIRA DE SOUSA do cargo em 
comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação 
na Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas, a contar de 2 de maio de 2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE MAIO DE 
2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 960790

.

.

CONTRATO
.

Contrato 03/2016 CCG/PA
Partes: Casa Civil da Governadoria do Estado do Pará e a 
Empresa Donna J Eventos Eireli ME
Exercício: 2016
Valor Mensal: R$ 18.959,17 (dezoito mil, novecentos e 
cinqüenta e nove reais e dezessete centavos)
Objeto: Contratação de empresa especializada no Serviço de 

Ambientação de Eventos, destinada a atender a Casa Civil da 
Governadoria do Estado do Pará, pelo período de 12 (doze) 
meses, conforme especifi cações, estimativas de quantidade e 
valores contidos no Anexo I (Termo de Referência) do Edital e 
seus Anexos.
Fundamentação: O presente Contrato será regido pelo disposto 
na Lei nº 8.666/1993 e suas alterações, Lei n° 8.078/90 (Código 
de Defesa do Consumidor), Lei Complementar n° 123/2006 e 
demais regras do Direito Público e Privado, aplicáveis à matéria 
que o subsidiarem.
Orçamento:
Dotação Orçamentária: 8314
Fonte de Recursos: 0101
Elemento de Despesa: 339039
Data da Assinatura: 06/05/2016
Término da Vigência: 05/05/2017.
Contratado: Empresa Donna J Eventos Eireli ME, inscrita no 
CNPJ Nº 13.850.932/0001-75.
Endereço: Travessa Dom Romualdo Coelho nº 1 - Umarizal - 
CEP: 66.055-190 - Belém - Pará.

ORDENADOR:
JOSÉ MEGALE FILHO
Chefe da Casa Civil

Protocolo 960466
.

.

NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E 
CIDADANIA

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
Portaria nº 020/2016- Nac de 29 de abril de 2016, publicado no 
DOE nº 33119 de 03 de maio de 2016.

ONDE SE LÊ:
I -Designar o servidor Jorge Igor da Silva Albuquerque, 
matrícula nº 5892482/3, Coordenador de Apoio Administrativo, 
para responder pela Diretoria de Administração e Finanças na 
ausência da titular;

LEIA-SE:
II -Designar o servidor Helder de Paula Mello, matrícula nº 
3191656/1, Coordenador de Apoio Comunitário, para responder 
pela Diretoria de Administração e Finanças na ausência da titular.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA, 10 de maio de 2016.

DANIELE SALIM KHAYAT
Diretora Geral

Protocolo 960679

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO - CMG
Contrato: 003/2016
Exercício: 2016
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente Contrato tem como objeto o fornecimento 
de materiais de limpeza e conservação, de acordo com as 
especifi cações contidas no Pregão Eletrônico: N°001/2016 - CPL/
CMG para atender as necessidades de abastecimento e consumo 
das residências Ofi ciais do Governador do Estado do Pará.
Valor Mensal: R$ 3.151,01
Valor Total: R$ 37.812,12
Data da Assinatura: 13/04/2016
Vigência: 13/04/2016 a 12/04/2017
Pregão Eletrônico: N°001/2016 - CPL/CMG


